
Gebührenblatt Schulkinder / Leo Gruppe 

Öffnungszeiten Hort: 11.00-16.30 / Ferien: 7.00- 16.30 Uhr 

Schulzeit: 

3-4 Stunden  135 Euro 

4-5 Stunden  149 Euro 

5-6- Stunden  163 Euro 

 

Ferienzeit: 

Bis 29 Ferientage: 

8 Stunden:   190 Euro 

9 Stunden:   204 Euro 

bis 10 Stunden:  211 Euro 

 

bis 44 Ferientage: 

8 Stunden:   190 Euro 

9 Stunden:   204 Euro 

bis 10 Stunden:  211 Euro 

 

Zusätzliche Kosten: 

Essen: 55 Euro/ Monat 

Spielgeld: 5 Euro /Monat 

Frühstücksgeld in den Ferien:  

Bis 29 Tage: 25 Euro und bis 44 Tage: 40 Euro 

 

Die Kosten fallen 12 Monate an. Es wird der Betrag aus der gebuchten Schulzeit und Ferienzeit 

errechnet: 

Beispiel: 

Kind hat in der Schulzeit 4-5 Stunden gebucht (149 Euro) und 29 Tage Ferien mit 8 Stunden (190 

Euro), dann buchen wir für ein Monat: 

 11x 149 Euro= 1639 Euro+ 1 x 190 Euro= 1829 Euro :12 Monate= 152,42 Euro  

Bei bis 44 Ferientagen werden 2 x Ferienzeit +10 Monate Schulzeitgebühr abgerechnet 

 


